,"p )

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentiiâo Paranaense

rMISRMUSEP
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS

MARINGÁ - PR 514121

ATA DA CENTÉSIMA QUARTA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSELHO

DIRETOR DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de junho do ano de 2020 (dois mil e vinte), às 08h35min.,

após ter sido encaminhado no grupo do WhatsApp dos(as) Srs.(as) Prefeitos(as) a

Convocação realizada através do Ofício n° 054/2020, bem como os slides contendo o

Orçamento, PLAGIO e Procedimentos a incluir na Tabela CISAMUSEP para o Exercício de

2021 nos dias 15 e 19 de junho de 2020, respectivamente, foi aberta a votação da matéria

constante da Ordem do Dia: 1. Aprovação do Orçamento para 2021. 2. Aprovação do

PLACIC para 2021. 3. Homologação da Tabela de Procedimentos CISAMUSEP 2021. O

Presidente Ulisses de Jesus Mala Kotsifas, após ter analisado os slides de apresentação do

Orçamento, PLACIC e Procedimentos a incluir na Tabela CISAMUSEP 2021, deixou aberta

a palavra aos demais membros do grupo para os esclarecimentos necessários. Não

havendo mais nada a esclarecer, após ser colocada em votação, foi aprovada por

unanimidade dos votos dos consorciados que se manifestaram da seguinte forma: 1.

Aprovação do Orçamento para 2021 - para efeitos do Contrato de Rateio, o Preço Público

de manutenção do Centro Regional de Especialidades Odontológicas CREO será unificado

com o Preço Público de manutenção das atividades, operacionalização e funcionamento do

CISAMUSEP, ambos com base no percentual per capita (proporcional à população do

Município referência TCU 2018) ficando reajustado para o valor de R$ 0,49/hab./mês

(quarenta e nove centavos por habitante por mês). Ainda com base no Plano de Aplicação

Anual executado no exercício de 2019 dos serviços adquiridos através da rede credenciada

pelo Chamamento Público n° 001/2018 do CISAMUSEP, o Preço Público de manutenção

das atividades, operacionalização e funcionamento da Gestão Associada da Área de Saúde

Pública - Consu!tas e Procedimentos Especializados corresponderá a 22% (vinte e dois por

cento) sobre o executado no período de janeiro a dezembro de 2019, dividido em 12

parcelas mensais - Aprovado. 2. Aprovação do PLACIC para 2021 - Aprovado. 3.

Homologação da Tabela de Procedimentos CISAMUSEP 2021 - A Comissão Técnica

Consultiva deliberou conforme Ata do dia 18 de junho de 2020, sobre a inclusão de

procedimentos conforme solicitação dos Municípios pela exclusão de um procedimento que

M
1
 1 \/\\- MI/

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28, CEP 87.053-285 - Maringá - Paraná
Fone: (44) 3123-8300

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS

MARINGÁ - PR

CISERAMUSEP  514121

Í-~_

ANTONIO CARLOS LOPES
10 Secretário

ULISSES 'E JESUS M IA KOTSIFAS
Presidente

4 4l11dA
OR (57  FEDRIGO

Secretário

REGISTRODE TtflJ.OS E DOCUMENTOS - MARINGÁ - PR

Av. XV de Novembro, 331 (44) 3029-9453

re Xavier Cavalca Alexa

Es

Protocolo 514.121
tYU. bac6p. Iv

rio umen os

Fnrejus 867

Distribuidor 914

Funarpen 1,17

Microfilme 057

ISS 0,39

FADEP 0,97

Total R$ 40,21

VPC 100,00

Arquivo 4304
Selo Dital
Valide o Selo

Rei o Civil das Pessoas Jurídicas

Av;rba ão no 44/4.284 Livro A-005
gá-PR. 29 de julho de 2020.

Co nt r
http://sts.f

se encontrava duplicado na Tabela CISAMUSEP 2020 e pelo não reajuste dos valores da

Tabela de Procedimentos CISAMUSEP. Ainda ficou deliberado que para o Município que

não é consorciado ao CISAMUSEP, o mesmo poderá fazer uso da Tabela CISAMUSEP

2021, acrescido aos seus valores unitários o percentual de 35% (trinta e cinco por cento) a

título de cobrir todas as despesas administrativas, uma vez que o mesmo não contribuirá

com o Preço Público - Aprovado. Vencida a Pauta constante da Ordem do Dia, foi

encerrada a Assembleia com a lavratura da presente Ata, sendo devidamente ratificada em

todos os seus termos pelo Conselho Diretor do CISAMUSEP, que firmam o presente abaixo.

Maringá, 26 de junho de 2020.

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28, CEP 87.053-285 - Maringá - Paraná
Fone: (44) 3123-8300

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense

RCPJ - MARINGÁ
ANEXO rISERMU SEP

514121
104a Assembleia Geral Ordinária do Conselho Diretor do CISAMUSEP

26/06/2020

Grupo do WhatsApp

LISTA DE PRESENÇA

MUNICÍPIO NOME ASSI 11 -A

Ângulo Rogério Aparecido Bernardo
1.

Astorga Antônio Carlos Lopes

Atalaia Fábio Fumagalli Vilhena de Paiva

Cobrado Marcos José Consalter Mello

Doutor Camargo Édilen Henrique Xavier

Floraí Fausto Eduardo Herradon

Floresta Ademir Luiz Maciel
IL

Flórida Márcia Cristina Dali Ago

Iguaraçú Manoel Abrantes Neto

ltaguajé Crisógono Noleto e Silva JúniorJ/Á

Itambé Vitor Aparecido Fedrigo

ti ow Ivatuba Sérgio Santi

Lobato Tania Martins Costa REÁ

Mandaguaçu Mauricio Aparecido da Silva

Mandaguari Romualdo Batista

Marialva Victor Celso Martini

Maringá Ulisses de Jesus Maia Kotsifas /

Munhoz de Mello Geraldo Gomes

Nossa Senhora das Graças Francisco Lorival Maratta

Nova Esperança Moacir Olivatti

Ourizona Manoel Rodrigo Amanso

Paiçandu Tarcísio Marques de. Reis
a 11 WaR

Paranacity Suely Terezinha Wa .erbrook W

Presidente Castelo Branco Gisele Potila Facc Gui 1004.04

Santa Fé Fernando Brambill-
'

Santa Inês Bruno Vieira Luvisotto

Santo Inácio Junior Marcelino dos Santos /

São Jorge do lvaí André Luiz Bovo

Sarandi WalterVolpato

Unifbor Alan Rogério Petenazzi

Rua Adolpho Contessotto, 620 - Zona 28 - CEP: 87.053-285 - MaringáParaná
Fone: (44) 31.23-8300